
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi

DETERMINA

N° 6    Registro del 26/01/2024  Registro Generale N° 66 del 26/01/2024

Oggetto  :  INCARICO  PER  FORMAZIONE  OPERATIVA  PERSONALE  AREA  IV  –
AGGIORNAMENTO  PERSONALE  AREA  IV  SULLE  PROCEDURE  CONTABILI-
OPERATIVE E DI APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
DEL RENDICONTO 2022 – LIQUIDAZIONE NOTULA N. PROT. 904/20 

  C.l. 74 del  -  Determina N°  6 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 26/01/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e
Tributi

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto  il  D.Lgs.  n.  118/2011  e  in  particolare  i  punti  6  e  9.1  del  principio  contabile  applicato  della  

contabilità finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamata la determinazione n. 149 del 23/02/2023, con la quale si è provveduto ad assumere impegno 

di  spesa n.  175,  cap.  163 del  Bilancio di  Previsione 2023,  per  procedere  all’affidamento incarico  per 

formazione personale area IV – Aggiornamento sulle procedure contabili-operative e

di Approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 e del Rendiconto 2022;

Considerato che il servizio è stato regolarmente eseguita secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, i  

termini e le condizioni contrattuali pattuite e che il personale dipendente ha acquisito un buon grado di 

autonomia nella gestione delle diverse situazioni sia in termini di normativa che in termini di operatività 

effettiva;

Vista la notula per prestazione occasionale da parte del Dott. Papa Raffaele, già dipendente comunale  

presso  il  Comune  di  Campi  Salentina,  acclarata  al  protocollo  dell’Ente  n.  904/204  dell’importo 

complessivo di euro 2.500,00;

Preso atto  che  trattandosi  di  prestazione occasionale  al  suddetto  importo  andrà  detratta  la  ritenuta 

d’acconto, che nello specifico è pari al 20% per un corrispettivo netto di euro 500,00;

  C.l. 74 del  -  Determina N°  6 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 26/01/2024 - Pag 2 di 4



DETERMINA

di liquidare la spesa complessiva di Euro 2.500,00 per l’attività formativa svolta;

di dare atto che trattandosi di prestazione occasionale al suddetto importo andrà detratta la ritenuta 

d’acconto, che nello specifico è pari al 20% per un corrispettivo netto di euro 2.000,00;

di  dare  atto  che  le  somme sono disponibili  a  residui  sul  cap.  163,  impegno n.  175  del  Bilancio  di  
previsione 2023;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà sottoposto 
al  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;

all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per il  controllo 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 74 del  -  Determina N°  6 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 26/01/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

163 2023 175 2024 0 liq. notula prot 904/2024 2500,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 99 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 26/01/2024 aL 10/02/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Colucci Pierpaolo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 74 del  -  Determina N°  6 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 26/01/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)
	DETERMINA

